1

证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2016-006

新疆中泰化学股份有限公司

关于 2016 年度公司向下属公司提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、财务资助事项概述

（一）财务资助金额、期限及用途

新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”）根据下属公司运营计划、

生产项目建设资金需求等，2016 年度拟向下属公司提供财务资助共计 137,500

万元。具体如下：

序号 财务资助对象 财务资助额度（万元）

1 新疆中泰矿冶有限公司 100,000

2 新疆中泰化学托克逊能化有限公司 22,000

3 新疆中泰国信节能环保有限公司 3,500

4 北京中泰齐力国际科贸有限公司 3,600

5 新疆富丽达纤维有限公司 5,000

6 上海森辉房地产开发有限公司 3,400

合        计 137,500

注：1、财务资助额度的发生金额视公司及下属公司生产经营、项目建设资金状况而定，

且不超过上述金额。

2、财务资助期限、利率、种类以签订的具体合同为准。

（二）审批程序

上述财务资助事项已经公司五届三十二次董事会审议通过，尚需提交公司

 2

2016 年第一次临时股东大会审议。

二、接受财务资助对象的基本情况及其他股东的义务

1、新疆中泰矿冶有限公司

（1）基本情况

企业名称：新疆中泰矿冶有限公司

注册资本：67,500 万元人民币

注册地址：阜康市西沟路口东侧

主营业务：电石生产、销售。

主要财务状况：截至 2015 年 9 月 30 日，新疆中泰矿冶有限公司资产总额为

574,289.90 万元，负债总额为 495,392.40 万元，净资产为 78,897.50 万元，资产

负债率为 86.26%（未经审计）。

（2）新疆中泰矿冶有限公司为公司全资子公司。

2、新疆中泰化学托克逊能化有限公司

（1）基本情况

企业名称：新疆中泰化学托克逊能化有限公司

注册资本：125,000 万元人民币

注册地址：托克逊县丝绸路

主营业务：

 3

注册资本：3,000 万元人民币

注册地址：

 4

注册资本：122,448.9796 万元人民币

法定代表人：王培荣

注册地址：新疆库尔勒经济技术开发区 218 国道东侧、库塔干渠北侧

主营业务：粘胶纤维、差别化纤维的生产及技术开发，配套热、电、水的技

术开发，销售本公司生产产品，货物与技术的进出口业务；机械设备、玻璃钢制

品、塑料制品、通风管道的设计、制造、加工、销售、安装、修理、䀀加工ǁ吝̔퐉ꔂ저䜀塑料

 5

注册地址：上海市浦东新区浙桥路 1 号 330 室

主营业务：房地产开发、经营，本系统内的资产经营管理，企业兼并、重组，

物业管理，园林绿化，民用水电安装，室内装潢，化工原料及产品（除危险品）、

建筑装潢材料、金属材料、木材、家具、工艺品、纺织品及原料（除棉花收购），

办公设备、五金交电、玻璃制品、陶瓷制品、机电设备、汽车配件的销售，咨询

服务，自有房屋租赁。

主要财务状况：截至 2015 年 9 月 30 日，上海森辉房地产开发有限公司资产

总额为 5,899.07 万元，负债总额为 6,208.78 万元，净资产为-309.71 万元，资产

负债率为 105.25%（未经审计）。

（2）上海森辉房地产开发有限公司为公司全资子公司。

三、财务资助风险防控措施

公司为下属子公司提供财务资助是在不影响自身正常经营的情况下进行的，

是基于子公司生产经营、项目建设需要，被资助对象均为本公司控股公司，能够

对其实施有效的业务、资金管理和风险控制，确保公司资金安全。

四、董事会意见

依据下属公司生产运营资金的需求和公司资金状况，公司向下属公司拟提供

财务资助，是为保证被资助对象生产经营、项目建设需要。被资助对象均为本公

司控股公司，公司有能力控制被资助对象生产经营管理风险。因此，公司董事会

认为上述财务资助的风险处于可控制范围内。

五、独立董事意见

中泰化学根据下属公司运营计划、项目建设资金需求等，在不影响自身正常

经营的情况下，向公司下属公司提供财务资助，对保证被财务资助的对象生产运

营、项目建设起到促进作用，财务资助的具体金额视公司及下属公司生产经营、

 6

项目建设资金状况而定，具体资金占用费以与被资助对象签订的合同为准，不损

害股东的利益。我们认为：该事项交易公平、合理，表决程序合法有效，同意中

泰化学向下属公司提供财务资助事项。

六、截止 2016 年 1 月 14 日公司累计对外提供财务资助金额 736,013 万元，

其中：为控股公司新疆中泰化学阜康能源有限公司提供财务资助 80,000 万元，

为全资子公司新疆中泰矿冶有限公司提供财务资助 250,000 万元，为全资子公司

新疆中泰化学托克逊能化有限公司提供财务资助 260,000 万元，为控股子公司新

疆中泰国信节能环保有限公司提供财务资助 2,713 万元，为全资子公司北京中泰

齐力国际科贸有限公司提供财务资助 3,600 万元，为全资子公司上海森辉房地产

开发有限公司提供财务资助 1,700 万元，为控股子公司新疆富丽达纤维有限公司

提供财务资助 5,000 万元，为控股公司新疆富丽震纶棉纺有限公司提供财务资助

33,000 万元，为新疆圣雄能源股份有限公司提供财务资助 100,000 万元。逾期金

额 0 万元。如含本次董事会审议通过的财务资助额度，公司累计对外提供财务

资助额度 873,513 万元。

八、备查文件

1、公司五届三十二次董事会决议；

2、公司五届二十六次监事会决议；

3、新疆中泰矿冶有限公司 2015 年 9 月财务报表；

4、新疆中泰化学托克逊能化有限公司 2015 年 9 月财务报表；

5、新疆中泰国信节能环保有限公司 2015 年 9 月财务报表；

6、北京中泰齐力国际科贸有限公司 2015 年 9 月财务报表；

7、新疆富丽达纤维有限公司2015年9月财务报表；

8、上海森辉房地产开发有限公司2015年9月财务报表；

9、公司独立董事发表的独立意见。

 7

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一六年一月十五日